Sed an exclusis foeminis videantur etiam exclusi masculi descendentes ex foeminis? Et certè quando talis masculus ex foemina non praetenderet specialem vocationem ex persona sua, ex tenore majoriae indubium videtur quin exclusa matre, excludatur et ipse, ex doctrina Baldi, quae semper allegatur in l. 1. D. de Senator. non enim in causato potest esse plus virtutis, quam praecedat ab influente potentia causae, allegat §. hoc autem notandum, de his, qui feud. dari poss. ex hoc inferens, quod si filia Regis Francorum ex ratio-

nabili consuetudine Francorum, non succedit in regno, filius scilicet Rex Angliae nullum jus in regno Francorum praetendere potuit: est etiam bonus textus ad hoc, et ibi notat Joan. Andr. in cap. ad Apostolicam, de re judic. lib. 6. adde Bald. in l. fin. quaest. 23. C. de haered. instit. et in l. cum antiquioribus, column. 3. C. de jur. deliber. et adde quae notat Bart. in l. 2. §. videndum, D. ad Tertul. Bald. in l. maximum vitium, C. de liber. praeterit. et Joan. Cirier, in suo tractat. primogeniturae, lib. 1. quaest. 23.

An autem foemina semel exclusa, censeatur semper exclusa, vel an temporaliter quando non extant masculi? Quaestio est valde tractata, tam in successione haereditatis, quam in materia feudali; de primo tradit Bart. in l. fin. D. ad Tertul. Bald. in l. in quibus, C. de secund. nupt. et de secundo Andr. de Isern. ibi. Bald. et caeteri in cap. 1. §. quin etiam, Episcopum, vel Abbat. et magis communis resolutio Doctorum videtur, quod foemina semel exclusa per existentiam masculi perpetuo duret exclusa, per textum in dict. §. quin etiam, secundum quod intelligit Andr. de Isern. ibi. Si tamen ex tenore investiturae constaret foeminam non perpetuo, sed temporaliter exclusam, ut quia instrumentum majoriae cantaret, quod donec masculus superesset, foemina non succederet, tunc enim foemina semel per masculum exclusa, admitteretur postea deficiente masculino, ut in dict. cap. 1. cum ibi notatis, de eo, qui sibi vel haered. suis mascul. et foemin. et istud dicit communiter approbatum Socinus consil. 92. incipit, circa primum hujus consultationis articulum, column. 10. in 4. dubitat. 1. volum. ubi quamplures hanc opinionem etiam in successione haereditatis tenentes allegat: tenet etiam Francisc. Curtius in suo tractat. feudali, 3. part. in princ. quaest. 17. vers. 2. imitate. Et adverte, quod ille, qui semel fuit exclusus propter indignitatem, non poterit postea etiam alia vice succedere, vide textum in l. etiam, §. si capitis, ad fin. D. de bonis liberit. et l. eum pater, §. libertis, D. de legat. 2. et quod ille qui fuit exclusus ex una vocatione, admittatur ex alia licet à prima fuerit exclusus propter ingratitudinem, vide textum notabilem in l. filius qui patri, in princ. D. de bonis liberitor.

Et quid si quis fuit exclusus lite vel praescriptione à majoria, cum tamen ipse fuerit ille qui primo loco erat vocatus, an si postea propter alienationem, vel alias perdat qui possidet majoriam, ille sic exclusus poterit illam reacquirere? Et videtur, quod sic, per textum in l. milites prohibentur, D. de re milit. Joan. de Plat. in l. unice. C. quibus ad conductionem praedior. lib. 11. non enim videtur exclusus ex nova causa supervenienti, l. qui Romae, §. duo fratres, D. de verb. obligat. cap. 2. de renunt. unde si quis propter alienationem perdidit majoriam, si poteat cum transivit ad alium, iterum vacet et ipse alienas sit proximior, admittetur, ut in cap. unic. et ibi Bald. de eo, qui finem fecit agnator. Bald. in §. praeterea, quibus mod. feud. amit. Gloss. et Bald. in cap. 1. Imperator Lotharius, Bald. in §. fin. si de feud. fuerit contror. inter domin. et agnat.

Quid autem si filia semel fuit admissa ad successionem majoriae, quia non erat masculus, an repellatur masculino postea superveniente? Decides ex his, quae tradit Jacob. de Bellovis. Nicol. de Neapol. et Bald. in dict. cap. 1. de eo, qui sibi vel haeredib. suis, ubi volunt contra Andr. de Isern. ibi, quod masculus superveniens non excludat foeminam in possessione feudi existentem, quia natura dominiorum acquiritorum est, quod sit perpetua, i. sive possidetis, C. de probation. et istam partem post multa tenet etiam in dicto suo tractat. feudali, Francisc. Curtius, in 3. part. in princ. quaest. 28. ubi videas.

Sed quid si foeminae fuerint exclusae in una parte, seu gradu majoriae, an videantur exclusae etiam in aliis gradibus, et vocationibus factis in majoria? Aliquid tetigi supra de conditione masculinitatis, an repetatur, est utilis quaestio, et requirit longiorem stilum: videtur, pro nunc, quod si exclusio foeminarum fiat intra certum capitulum alicujus gradus seu vocationis, ad solum illud referatur, et non ad sequentes vocationes seu substitutiones, ut probatur in l. 3. §. filius, D. de liber. et posthum. et notat Gloss. in l. 1. C. de liber. praeterit. si vero exclusio fiat in aliqua clausula de per se absolute posita, videtur, quod referri debeat ad omnes gradus et ad omnes vocationis, per textum in dict. §. filius, et in l. talis scriptura, in princ. D. de legat. 1. l. fin. D. de reb. dub. cap. secundo requirit, et cap. inquisitioni, de appell. sive talis clausula apponatur in principio, sive in medio, sive in fine, ut colligitur ex dictis iuribus, ubi cum casus occurrerit ad majorem enucleationem veritatis, videas

per Doctores. Quid autem si habens pater licentiam Regis ad faciendam majoriam in unum ex filiis, convenit cum uno et filiis de faciendo in eum majoriam certa pecunia, quam ab eo recepit; an possit tunc in constitutione majoriæ ponere clausulam, qua excludatur fœminæ? Videtur, quòd non, ex his quæ notat Bald. in §. penult. ad fin. de his, qui feud. dare poss.

Succedit tamen pulchra quæstio, quam vidi in facto, an possit Rex disponere per suum rescriptum vel privilegium, quod fœminæ, et ex eis descendentes admittantur in successione majoriæ, exclusis masculis etiam agnatis, etsi ex tenore et dispositione majoriæ tales fœminæ essent exclusæ propter favorem agnatorum? Et omissis argumentis distinguendi sunt in materia ista alicui casus, nam si majoria facta fuit per viam donationis inter vivos, vel alicujus contractus seu dispositionis, ex qua de jure naturali vel gentium transfertur jus et dominium, nulla requisita licentia neque auctoritate Regis; et tali casu fatendum videtur, non posse Regem derogare juri, et vinculis, et substitutionibus t'lis majoriæ, cum non possit Princeps rescribere contra ea, quæ sunt juris naturalis vel gentium, sunt enim immutabilia, ut in §. sed naturalia, Institut. de jur. natur. gent. vel civili, et non potest Rex etiam de plenitudine potestatis sine causa jus et dominium alterius auferre, quando tale jus et dominium fuit acquisitum ex jure naturali vel gentium, ut est receptior conclusio, et communior omnium Doctor. in cap. quæ in ecclesiarium, de constitut. et habetur de isto jure Partitarum in l. 31. tit. 18. 3. Partit. et in l. 2. tit. 1. 2. Partit. unde neque in tali majoria posset auferre jus futuri fideicommissi, seu vocationis alicujus, licet in spe, et non re tunc tale jus habentis. Jus namque primogenituræ, et fideicommissi est ita in consideratione, ac si esset jus jam delatum et acquisitum, et ita transmittit, qui illud habet, sicut æs suum, ut adducit pulchrè Joan. And. in addition. ad Speculat. in rubric. de feud. in quæstione illa, patris et nepotis: et Oldral. ante eum consil. 94. et hinc est etiam, quod Rex non potest dare secundogenito regnum, quod à consuetudine, vel providentia primorum constitutum pertinet primogenito, ut concludit Joan. And. in cap. licet, de voto, et tenet etiam Abb. in cap. intellectu, column. 2. de jurejurand. ubi dicit, quod Reges non possunt privare consanguineos descendentes ex linea paterna, secundum Innoc. in cap. grandi, de supplend. negligent. Prælat. lib. 6. et tradit Jason. in l. nemo potest, D. de legat. 1. Joan. Cirier. in suo tractat. primogenituræ, lib. 3. quæst. 3. Imo etiam in jure futuri fideicommissi, quod sit in consideratione tanquam jus jam formatum, et quæsitum, tenet Bart. in l. is potest, col. 3. D. de acquir. hered. vers. sed circa hoc quæro, ubi etiam dicit, tale jus esse æstimabile, cum non certetur de hæreditate viventis, sed jam mortui; hinc est, quod jus primogenituræ est cessibile et vendibile, ut tradit Joan. And. in dict. cap. licet, et in dict. rubr. de feud. col. antepenult. in addit. ad Specul. ubi plura adducit Abb. etiam in dict. cap. licet, Alexand. consil. 67. 1. volum. 2. dubio, et consil. 94. eod. volum. Si vero majoria facta fuerit per viam testamenti, seu alicujus ultimæ voluntatis, est majus dubium, an Princeps tali casu possit disponere contra disposita in testamento, et auferre jus futuri fideicommissi; nam in l. si testamentum, C. de testam. disponitur non valere rescriptum Imperatoris contra testamentum, et ibi Raphael, Fulgos. et Jason. dicentes, quod in hanc sententiam, quod neque rescripto Principis possit derogari testamento, potius est inclinandum: licet enim testamentum quoad solemnitatem ejus sit de jure civili, quoad substantiam est de jure gentium, quia eo ipso quod gentes esse cœperunt, de bonis suis disponebant, ut dicit Bart. in l. interdum, D. de condict. indebiti, et secundum istam opinionem consuluit Philipp. Decius, consil. 337. incipit, In casu magnifici Domini Petri, et consil. 403. incipit, Quamvis in casu proposito. Contrariam tamen partem, imo quod Princeps possit disponere contra contenta in testamento, tenet Bald. in dict. l. si testamentum, in fin. dummodo Princeps apponat clausulam, non obstante; injustè tamen ager in semetipsum, secundum eundem Bald. ibi. Et quod Princeps de plenitudine potestatis possit auferre etiam sine causa jus futuri fideicommissi ex testamento, voluit Alexand. consil. 2. 1. vol. incipit, visis codicillis, column. penult. dicens talem acquisitionem ex testamento esse de jure civili, l. lege obvenire, D. de verb. signific. et notatur in l. 1. D. de acquir. rerum domin. et nititur ibi respondere ad dicta Bartoli in dict. l. interdum: et idem voluit consulendo idem Alexand. consil. 94. ejusd. volum. ubi ad finem se refert ad dicta in dict. consil. 2. refe-